

شماره صفحه:	باسمه تعالی	تعداد صفحات:
نام درس: دینی دوازدهم رشته: پایه:	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ کرج سوالات دانش آموزان مدارس دوره دوم متوسطه دبیرستان پژوهندگان علم نوبت اول (دی ماه ۱۳۹۷)	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۹۷/۹/۲۸ ساعت: ۸ شماره داوطلب:
نام و نام خانوادگی: کلاس: نام دبیر:		
ردیف	سوالات	بارم
	۱- پیام آیات زیر را بنویسید: (الف) أَحْسَبُ النَّاسَ أَنْ يَتْرُكُوا أَنْ يَقُولُوا آمَنَّا وَهُمْ لَا يُفْتَنُونَ (ب) قَدْ جَاءَكُمْ بَصَائِرُ مِنْ رَبِّكُمْ فَمَنْ أَبْصَرَ فَلِنَفْسِهِ وَ مَنْ عَمِيَ فَعَلَيْهِ (ج) مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ عَشْرُ أَمْثَالِهَا وَمَنْ جَاءَ بِالسَّيِّئَةِ فَلَا يُجْزَى إِلَّا مِثْلَهَا وَهُمْ لَا يُظْلَمُونَ ۲- هر یک از عبارات قرآنی زیر بیانگر کدام یک از مراتب توحید می باشد (الف) إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَ رَبِّكُمْ (ب) قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ (ج) مَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ وَلِيٍّ (د) اِنِ اعْبَدُوا اللَّهَ وَ اجْتَنِبُوا الطَّاغُوتَ	۲۵
۲	درستی یا نادرستی جملات زیر را با (ص) و (غ) مشخص کنید. (الف) تفکر در صفات خداوند ممنوع است و تفکر در ذات او مورد تشویق می باشد. (ب) حسن فعلی به طور طبیعی حسن فاعلی را به دنبال می آورد. (ج) تأثیر چند عامل در پیدایش یک پدیده که عامل اول در عامل دوم اثر بگذارد و آن عامل در عامل سوم و... بیانگر علل طولی است. (د) تقدیرات و قانون مندی ها هم محدود کننده کار اختیاری انسان است و هم لازمه آن	۱
۴	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. (الف) پزشک به واسطه بیماران را شفا می دهد و اولیای الهی و پیامبر(ص) به واسطه شرط قبولی تمام اعمال در اسلام است - هر کس ادعای ایمان کند قرار می گیرد. - قضا که از اراده ی الهی سرچشمه می گیرد بر تکیه دارد.	۲
۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. - معانی لغوی واژه ی «قدر و تقدیر» را بنویسید. - عقیده به توانایی پیامبر اکرم و اولیای دین (صلوات الله علیهم) در برآوردن حاجات انسان چه زمانی موجب شرک است؟ - ریشه ی بت پرستی و شرک جدید چیست؟	۲۵
۴	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. (الف) توحید در ربوبیت (ب) حسن فاعلی (ج) سنت استدراج	۱۵
۷	اصطلاحات سطر اول را با توضیحات سطر دوم مرتبط کنید. (یک اصطلاح اضافی است) الف: توحید در ولایت * ب: حکمت * ج: سنت امداد * د: معرفت برتر ۱: دانش متین و استوار * ۲: مشاهده خداوند در ورای هر چیز * ۳: باری رسانی عام و شامل خوبان و بدان	۱۵

شماره صفحه:		باسمه تعالی		تعداد صفحات:	
نام درس: دینی دوازدهم		اداره کل آموزش و پرورش استان البرز		مدت امتحان: ۴۵ دقیقه	
رشته: پایه:		مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ گرج		تاریخ امتحان: ۹۷/۹/۲۸	
نام و نام خانوادگی:		سوالات دانش آموزان مدارس دوره دوم متوسطه		ساعت: ۸	
کلاس:		دبیرستان پژوهندگان علم		شماره داوطلب:	
نام دبیر:		نوبت اول (دی ماه ۱۳۹۷)			
ردیف	سوالات	بارم			
	۱- پیام آیات زیر را بنویسید: الف) أحسب الناس أن يتركوا أن يقولوا آمنا و هم لا یفتنون ب) قد جاءکم بصائر من ربکم فمن ابصر فلنفسه و من عمی فلعلیها ج) مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ عَشْرُ أَمْثَالِهَا وَ مَنْ جَاءَ بِالسَّيِّئَةِ فَلَا يُجْزَى إِلَّا مِثْلَهَا وَ هُمْ لَا یُظْلَمُونَ د) هر یک از عبارات قرآنی زیر بیانگر کدام یک از مراتب توحید می باشد الف) إِنْ أَلَّهَ رَبِّی وَ رَبِّکُمْ ب) قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ ج) مَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ وَلِیٍّ د) إِنْ أَعْبَدُوا اللَّهَ وَ اجْتَنَبُوا الطَّاغُوتَ	۳۱۵			
۲	درستی یا نادرستی جملات زیر را با (ص) و (غ) مشخص کنید. الف) تفکر در صفات خداوند ممنوع است و تفکر در ذات او مورد تشویق می باشد. ب) حسن فعلی به طور طبیعی حسن فاعلی را به دنبال می آورد. ج) تأثیر چند عامل در پیدایش یک پدیده که عامل اول در عامل دوم اثر بگذارد و آن عامل در عامل سوم و... بیانگر علل طولی است. د) تقдіرات و قانون مندی ها هم محدود کننده کار اختیاری انسان است و هم لازمه آن	۱			
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) پزشک به واسطه بیماران را شفا می دهد و اولیای الهی و پیامبر(ص) به واسطه شرط قبولی تمام اعمال در اسلام است. هر کس ادعای ایمان کند قرار می گیرد. قضا که از اراده‌ی الهی سرچشمه می گیرد بر تکیه دارد.				
۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. - معانی لغوی واژه‌ی «قدر و تقدیر» را بنویسید. - عقیده به توانایی پیامبر اکرم و اولیای دین (ملوات الله علیهم) در برآوردن حاجات انسان چه زمانی موجب شرک است؟ - ریشه‌ی بت پرستی و شرک جدید چیست؟	۱۱۵			
۴	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) توحید در ربوبیت ب) حسن فاعلی ج) سنت استدراج	۱/۵			
۷	اصطلاحات سطر اول را با توضیحات سطر دوم مرتبط کنید. (یک اصطلاح اضافی است) الف: توحید در ولایت * * * ب: حکمت * * * ج: سنت امداد * * * د: معرفت برتر ۱: دانش متین و استوار * * * ۲: مشاهده خداوند در ورای هر چیز * * * ۳: باری رسانی عام و شامل خوبان و بدان	۱/۸			